

**Kopp Sorø A/S**  
**CVR-nr. 33384599**  
**Fulbyvej 4A**  
**4180 Sorø**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lars Aae Mouritsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Kopp Sorø A/S  
Fulbyvej 4A  
4180 Sorø

CVR-nr.: 33384599

Hjemsted: Sorø

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Robert Kjær  
Lars Aae Mouritsen  
Mogens Aae Mouritsen

### **Direktion**

Lars Aae Mouritsen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består hovedsageligt i at drive traditionel tømrervirksomhed, men man opererer ligeledes som hovedentreprenør ved større byggesager.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015/16 blev et overskud på 2.463 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.384 t.kr. Resultatet vurderes at være tilfredsstillende. Resultatet fremkommer som følge af et højt aktivitetsniveau, som forventes at fortsætte det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>34.278.433</b>	<b>31.866.514</b>
Personaleomkostninger	1	(30.266.979)	(26.653.337)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.089.470)</u>	<u>(829.593)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.921.984</b>	<b>4.383.584</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.110	42.509
Andre finansielle indtægter	3	507.980	163.366
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(294.822)</u>	<u>(273.535)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.175.252</b>	<b>4.315.924</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(712.113)</u>	<u>(931.907)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.463.139</u></b>	<b><u>3.384.017</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		400.000	400.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under gældsforpligtelser		0	850.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		40.110	42.509
Overført resultat		<u>2.023.029</u>	<u>2.091.508</u>
		<b><u>2.463.139</u></b>	<b><u>3.384.017</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		113.820	179.789
Goodwill		0	12.619
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>113.820</u></b>	<b><u>192.408</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.414.276	2.738.794
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>3.414.276</u></b>	<b><u>2.738.794</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.083.319	1.043.209
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>1.083.319</u></b>	<b><u>1.043.209</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>4.611.415</u></b>	<b><u>3.974.411</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		240.235	171.430
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>240.235</u></b>	<b><u>171.430</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.753.783	7.827.671
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	915.365	4.232.607
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.504.391	217.666
Andre tilgodehavender		110.943	27.176
Periodeafgrænsningsposter		185.020	198.400
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>23.469.502</u></b>	<b><u>12.503.520</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>5.602.767</u></b>	<b><u>3.651.407</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>29.312.504</u></b>	<b><u>16.326.357</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>33.923.919</u></b>	<b><u>20.300.768</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		83.319	43.209
Overført overskud eller underskud		6.555.727	4.532.698
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	400.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.539.046</u></b>	<b><u>5.475.907</u></b>
Udskudt skat	11	1.806.099	1.083.276
Andre hensatte forpligtelser		1.070.000	1.015.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.876.099</u></b>	<b><u>2.098.276</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		1.371.535	1.033.757
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>1.371.535</u></b>	<b><u>1.033.757</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	438.021	332.795
Modtagne forudbetalinger fra kunder		250.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.343.081	4.777.684
Gæld til tilknyttede virksomheder		425.091	330.543
Skyldig selskabsskat		(10.710)	355.190
Anden gæld		5.691.756	5.046.616
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	850.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.137.239</u></b>	<b><u>11.692.828</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.508.774</u></b>	<b><u>12.726.585</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>33.923.919</u></b>	<b><u>20.300.768</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	43.209	4.532.698	400.000	5.475.907
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	40.110	2.023.029	400.000	2.463.139
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>83.319</b>	<b>6.555.727</b>	<b>400.000</b>	<b>7.539.046</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	26.526.313	23.541.433
Pensioner	3.450.394	2.867.102
Andre omkostninger til social sikring	290.272	244.802
	<u><b>30.266.979</b></u>	<u><b>26.653.337</b></u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	12.619	75.643
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.089.651	753.950
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(12.800)	0
	<u><b>1.089.470</b></u>	<u><b>829.593</b></u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	181.049	10.825
Øvrige finansielle indtægter	326.931	152.541
	<u><b>507.980</b></u>	<u><b>163.366</b></u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.006	42.249
Renteomkostninger i øvrigt	99.219	104.212
Øvrige finansielle omkostninger	186.597	127.074
	<u><b>294.822</b></u>	<u><b>273.535</b></u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(10.710)	355.190
Ændring af udskudt skat	722.823	576.717
	<u><b>712.113</b></u>	<u><b>931.907</b></u>



## Noter

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	389.446	126.216
Tilgange	63.973	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>453.419</b>	<b>126.216</b>
Af- og nedskrivninger primo	(209.657)	(113.597)
Årets afskrivninger	(129.942)	(12.619)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(339.599)</b>	<b>(126.216)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>113.820</b>	<b>0</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		4.865.414
Tilgange		1.635.191
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>6.500.605</b>
Af- og nedskrivninger primo		(2.126.620)
Årets afskrivninger		(959.709)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.086.329)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>3.414.276</b>
Ikke-ejede aktiver		<b>2.298.916</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000.000</b>
Opskrivninger primo	43.209
Andel af årets resultat	40.110
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>83.319</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.083.319</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Dattervirksomheder:			
Aage TH. A/S	Kalundborg	A/S	100,00
KTB Totalbyg A/S	Slagelse	A/S	100,00

## 9. Igangværende arbejder for fremmed regning

De igangværende arbejder, indregnet under aktiver, er opgjort som nettobeløb af salgsværdien af de igangværende sager svarende til 98.720.005 kr., fratrukket acontofaktureringer svarende til 97.804.640 kr., i alt 915.365 kr.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(8.294)	(10.324)
Materielle anlægsaktiver	59.542	59.299
Tilgodehavender	2.173.572	1.345.473
Hensatte forpligtelser	(235.399)	(238.525)
Fremførbare skattemæssige underskud	(183.322)	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>0</u>	<u>(72.647)</u>
	<b><u>1.806.099</u></b>	<b><u>1.083.276</u></b>

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	<u>332.795</u>	<u>438.021</u>	<u>1.371.535</u>
	<b><u>332.795</u></b>	<b><u>438.021</u></b>	<b><u>1.371.535</u></b>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>254.178</u>	<u>134.178</u>

## 14. Eventualforpligtelser

Der er indgået leje- og leasingforpligtelser vedrørende bygninger på lejet grund. Lejemålet kan opsiges med 1 års varsel. Selskabet er ved fraflytning pligtig til at tilbagelevere arealet i ryddeliggjort stand fri for bygninger, anlæg og tekniske installationer mv.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 3/1 2011 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet de for branchen normale garantier.

Til sikkerhed for de pr. 30.06.2016 udførte arbejder er stillet bankgaranti og garantier af Tryg Garanti for i alt 6.405 t.kr.

Til sikkerhed for garantier stillet af Tryg Garanti er afgivet virksomhedspant på 1.500 t.kr. med pant i driftsmateriel, goodwill, varelager og simple fordringer med bogført værdi for i alt 20.412.720 kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med banken er afgivet virksomhedspant på 1.500 t.kr. med pant i driftsmateriel, goodwill og simple fordringer med bogført værdi for i alt 20.172.485 kr.